СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 декабря 2015 г.                                    № 21
О  передаче отдельных полномочий

МО Оржицкое сельское поселение на 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 4 Устава муниципального образования Оржицкое сельское поселение Совет депутатов муниципального МО Оржицкое сельское поселение третьего созыва

р е ш и л:

1. Передать часть полномочий муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению № 1.
2. Заключить между местной администрацией муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области соглашения о передаче указанных в приложении № 1 полномочий на срок с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.
3. Для осуществления передаваемых полномочий из бюджета муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области перечислить в бюджет муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области денежные средства в сумме 212,4 тыс. рублей в виде иных межбюджетных трансфертов.

4. Основаниями для прекращения указанных в приложении № 1 полномочий являются решения Советов депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, либо решения суда.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение                                                   Л.П.Глазунова
Приложение № 1
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района

из бюджета поселения на осуществление части полномочий

по решению вопросов местного значения на 2016 г.
	Получатель субвенции
	131-ФЗ, статья 14,
пункт 1, подпункт
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма, тыс. руб.

	Комитет финансов
	пп.1
	Исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
	64,5

	Итого:
	64,5

	Администрация МО Ломоносовский муниципальный район
	пп.8
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	68,9

	пп. 22
	организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	10,0

	пп.23
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	69,0

	Итого:
	147,9

	Всего:
	212,4